63.42. ¶ Notandum est quod a Domine ne in ira usque ad cenam domini et a Deus omnium usque ad vigiliam natalis domini dicuntur iste preces sequentes ad missam cotidie in feriis et festis trium leccionum et in octavis et infra quando chorus non regitur: et dicantur inter Per omnia secula seculorum post Pater noster et Pax domini; sacerdote dicente sic Per omnia secula seculorum, choro respondente Amen, statim dicat chorus per se preces in prostracione ex parte chori hoc modo: Ps. Deus venerunt. Totus psalmus dicitur cum Gloria patri. Alius Ps. Deus misereatur et alius Ps. Domine in virtute similiter dicuntur cum Gloria patri. Deinde dicatur antiphona Tua est potencia tuum regnum domine tu es super omnes gentes; da pacem domine in diebus nostris. Kirieleyson Christeleyson. Kirieleyson. Pater noster. Et hec omnia sine nota dicuntur tam a clericis in choro quam a sacerdote cum suis ministris. Deinde dicat sacerdos cum nota Et ne nos. Sed libera. Exurgat deus. Et fugiant. Non nobis domine. Sed nomini tuo da gloriam. Oremus pro afflictis et captivis. Libera deus israel ex omnibus tribulacionibus eorum. Mitte eis domine. Et de syon. Esto eis domine. A facie inimici. Domine salvum fac. Et exaudi nos. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Oremus. Deus qui admirabili providencia cunctis disponis te supplices exoramus ut terram que unigenitus filius.¹⁰²

¹⁰² The prayers etc and Kyriale which follow here in the MS (fos. 189v-193r) were not transcribed by Frere, and are not included here either. However, the Graces which begin in the second column of fo. 193r are included, as they were by Frere.

63.42. It should be noted that from *Domine ne in ira* until Maundy Thursday and from *Deus omnium* until the vigil of Christmas Day, the following preces are said at mass daily on weekdays and feasts of three lessons and on octaves and within them when the choir is not ruled: and they should be said between *Per omnia secula seculorum* after the *Pater noster*, and the *Pax domini*; with the priest saying *Per omnia secula seculorum*, and the choir replying *Amen*, and immediately the choir separately should say the Preces in Prostration, on the {duty} side of the choir, in this manner: Ps. *Deus venerunt*. The whole psalm is said with *Gloria patri*. Another Ps. *Deus misereatur*, and another Ps. *Domine in virtute*, are similarly said with *Gloria patri*. Then should be said the antiphon *Tua est potencia tuum regnum, domine, tu es super omnes gentes; da pacem domine in diebus nostris. Kirieleyson, christeleyson. kirieleyson. Pater noster*. And all these are said without a note both by the clerics in the choir and by the priest and his ministers. Then the priest should say with a note *Et ne nos. Sed libera, Exurgat deus. Et fugiant. Non nobis domine. Sed nomini tuo da gloriam. Oremus pro afflictis et captivis. Libera deus israel ex omnibus tribulacionibus eorum. Mitte eis domine. Et de syon. Esto eis domine. A facie inimici. Domine salvum fac. Et exaudi nos. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Oremus. Deus qui admirabili providencia cunctis disponis te supplices exoramus ut terram que unigenitus filius.*¹⁰³

64. Gracie dicende diversis temporibus anni secundum antiquum usum ecclesie et episcoporum Sarum.

In vigilia pasche ante prandium. Benedicite. Dominus. Edent pauperes etc. Gloria patri. Sicut erat. Kyrieleyson Christeleyson Kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Oremus. Benedic domine. Jube domine benedicere. Cibo spirituali. Leccio. Si consurrexistis cum christo que sursum sunt querite ubi christus est in dextra dei sedens.

Post prandium. Deus pacis etc. Memoriam fecit etc. Gloria patri. Agimus tibi gracias etc. Ps Laudate dominum omnes gentes. Quoniam confirmata. Gloria patri. Sicut erat. V. In resurreccione tua christe. R. Celi etc. Dominus vobiscum. Oremus. Spiritum in nobis. Per dominum nostrum iesum christum filium tuum qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem spiritus sancti deus. Dominus vobiscum. Et cum. Benedicamus domino. Dicatur Ps. De profundis clamavi.

In die pasche. Benedicite. Dominus. Hec dies etc. Gloria patri. Sicut erat. Kyrieleyson Christeleyson Kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Oremus. Benedic domine. Jube domine. Mense celestis. Expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio sicut estas azimi etenim pascha nostrum immolatus est christus itaque epulemur in domino et non ulterius.

Post prandium. Qui dat escam omni carni. Confitemini domino celi. Tu autem domine miserere nostri. Deo gracias. Ps. Laudate dominum omnes gentes. V. In resurreccione tua Christe. Dominus vobiscum. Oremus. Spiritum in nobis domine. Dominus vobiscum. Benedicamus domino. sine Ps. De profundis. Sed statim post Benedicamus domino sit dicendo Anime omnium fidelium defunctorum per misericordiam dei in pace requiescant. Benedicite. Dominus det nobis suam pacem et requiem sempiternam.

¹⁰³ The prayers etc and Kyriale which follow here in the MS (fos. 189v-193r) were not transcribed by Frere, and are not included here either. However, the Graces which begin in the second column of fo. 193r are included, as they were by Frere.

¶ Eodem modo dicuntur per totam ebdomadam et hec leccio scilicet Expurgate omnibus dominicis diebus usque ad ascensionem domini.

Post cenam. Benedicite. Dominus. Cenam sanctificet qui nobis omnia prebet. In nomine patris. Hec dies etc. V. In resurrectione tua christe. Dominus vobiscum. Oremus. Spiritum in nobis. Benedicamus domino. Non dicitur Ps De profundis post cenam secundum usum Sarum ecclesie sed statim post Benedicamus sic dicendo: Anime omnium fidelium defunctorum per misericordiam dei in pace requiescant. Benedictus deus in donis suis. Et sanctus in omnibus operibus suis. Adiutorium nostrum in nomine Domini. Qui fecit. Sit nomen domini. Ex hoc nunc. Non dicitur Oremus sed sic Retribuere dignare ut supra. ¶ In die veneris et in vigiliis et in quatuor temporibus et quocienscunque ieiunium est preceptum dicuntur ante prandium. Edent pauperes cum leccione. Gracia domini nostri usque ad hec verba omnibus nobis tantum. Et post prandium Deus pacis. Memoriam fecit et cetera more solito. ¶ Notandum quod ante hanc oracionem Retribuere dignare¹⁰⁴ nunquam dicitur Oremus quecunque benedicciones dicantur. ¶ Quodcunque duplex festum die veneris contigerit extra quadragesimam et ebdomadam natalis domini dicantur hee predictae benedicciones de ieiunio scilicet Edent pauperes et cetera more solito. Hoc eodem modo dicantur per totam quadragesimam exceptis diebus dominicis et in feriis et in festis quodcunque fuerit sive simplex sive duplex sed cum hac leccione Frange esurienti. Et cum psalmo Miserere post prandium. ¶ Quodcunque enim dicitur missa de ieiunio in quadragesima dicuntur benedicciones ante prandium com hac leccione frange et cum psalmo Miserere post prandium. Ceteris autem diebus scilicet extra tempus pasche et quadragesime et quando non est dies veneris nec ieiunium preceptum dicantur hoc modo Oculi omnium etc. cum leccione Deus caritas est. Post prandium Deus pacis. Confiteantur etc more solito.

Gracie ante gentaculum.

Benedicite. Dominus. Apposita et apponenda benedicat dei patris in nomine patris. Post gentaculum. Pro tali convivio benedicamus domino. Anime omnium fidelium. Gracie post gentaculum quod sit aliquando loco prandii. Benedicite deus et cetera ut supra ad cenam prenotatum est. Gracie dicende sunt ante prandium quod sit aliquando hore cene dicantur sicut ante prandium prenotata sunt. Post huiusmodi prandium dicitur Benedictus deus in donis ut supra ad cenam prenotatum est. Dictis vero graciis post prandium tantum omni die per annum exceptis festis duplicibus dicitur. De profundis sine Gloria patri cum Kyrieleyson Christeleyson Kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Requiem eternam. A porta inferi. Credo videre. Dominus vobiscum. Oremus. Absolve etc per Christum dominum nostrum. Requiescant in pace. Amen. Benedicite. Dominus. Sequatur hoc modo Det vivis gratiam defunctis veniam ecclesie et regno pacem, et nobis vitam eternam. Amen.

64. THE GRACES TO BE SAID AT THE VARIOUS TIMES OF THE YEAR ACCORDING TO THE ANCIENT USE OF THE CATHEDRAL AND BISHOPS OF SALISBURY

On the vigil of Easter,

Before dinner: Benedicite. Dominus. Edent pauperes &c. Gloria patri. Sicut erat. Kyrieleyson christeleyson kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Oremus. Benedic domine. Jube domine benedicere. Cibo spirituali. The lesson. Si consurrexistis cum christo que sursum sunt querite ubi christus est in dextra dei sedens. After dinner:

¹⁰⁴ MS: Retribue digneris

Deus pacis &c. Memoriam fecit &c. Gloria patri. Agimus tibi gracias &c. Ps. Laudate dominum omnes gentes. Quoniam confirmata. Gloria patri. Sicut erat. V. In resurrectione tua christe. R. Celi &c. Dominus vobiscum. Oremus. Spiritum in nobis. Per dominum nostrum iesum christum filium tuum qui vivit et regnat in unitate eiusdem spiritus sancti deus. Dominus vobiscum. Et cum. Benedicamus domino. {Then} is said: *Ps. De profundis clamavi.*

On Easter Day,

*Benedicite. Dominus. Hec dies &c. Gloria patri. Sicut erat. Kyrieleyson christeleyson kyrieleyson. Pater noster. Et ne nos. Oremus. Benedic domine. Jube domine. Mense celestis. Expurgate vetus fermentum ut sitis noua conspersio sicut estis azimi: etenim pascha nostrum immolatus est christus itaque epulemur in domino and no further. After dinner: Qui dat escam omni carni. Confitemini domino celi. Tu autem domine miserere nostri. Deo gracias. Ps. Laudate dominum omnes gentes. V. In resurrectione tua Christe. Dominus vobiscum. Oremus. Spiritum in nobis domine. Dominus vobiscum. Benedicamus domino without Ps. De profundis but immediately after Benedicamus domino should be said *Anime omnium fidelium defunctorum per misericordiam dei in pace requiescant. Benedicite. Dominus det nobis suam pacem et requiem sempiternam.**